hō habeat ordinē ad finē: inq̄tūz aliqd desistit ab ordine ad finē: in tātū deficit a nā: et per h̄is ab eē ipsiō nāe. Istaz rōnē p̄tendit in littera dicens. Cur. n. relicta v̄tute mali se- ciant vicia. ne p̄ nungd: H̄ est ex iſcitia. i. ex ignorātia bo- noꝝ. Sed qd est eneruatiꝝ. i. debiliꝝ cecitate ignorātiae. q̄si diceret nihil. an ipsi non erūt sectāda bona. Sz ipsos trāſ- uersos libido. i. cōcupiſcen- tia p̄cipitat ī vicia: et ſic ipi- fragiles int̄e- perātia. i. pro- pter itēperā- tiā libidinis: nequeunt vi- cio obliuctari idest reſiſte- re. An ſcītēs et volētes de- ſerūt bonuz: et deflectunt ad vicia volū- tate et ſcītia. Sz hoc mō nō ſoluꝝ potētes eſſe deſinūt. ſed oīno deſi- nunt eē. Luiꝝ assignat rati- onez. naꝝ qui

**Quod q̄deꝝ cuipiā miz forte vi- deat: vt malos q̄ pl̄es hoiuꝝ ſunt eosdē nō eē dicam?; Sz ita ſeſe reſ habet. Nam q̄ mali ſūt eos malos eſſe nō abnuo: Sz eosdē eſſe pure atq̄ ſimplr nego. Nam uti cada- uer hoieꝝ mortuꝝ diſeris: ſim- pliciter autē hoieꝝ appellaſe nō poſſis: ita viciſos malos qdem eē cōceſſeriz: Sz eē absolute neque- am cōfiteri. Eſt enī qd ordinē re- tinet ſernatq̄ naturā. Qd nō ab hac deſicit: eē etiā qd in ſui natu- ra ſituꝝ eſt derelingt. Sz poſſit inquies mali: ne ego quideꝝ nega- ueriz: ſed hec quideꝝ eoruz potē- tia nō a viribus: ſed ab imbecilli-**

relinquunt cōeꝝ finez oiuꝝ q̄ ſunt. s. deū q̄ eſt ipsuz eē: piter eē deſiſtūt. Notādū q̄ p̄mū ens veriſime h̄z eē. et ipsuz eſſe cauſa eſſe oībus vt ſint: vt p̄z per Lōmētatorē. z. meta. et p̄mo celi et mudi. Ab hoc ente deſinatū eſt ſingulis eē et viuere. quāto ergo magis p̄ vicia reſedit a p̄mo eſſe tanto magis deſinat. Unī beatus Grego. in lib. mora. loquēs de dyabolo dicit: q̄ dyabolus bene dicit nō eē: q̄ a ſumma eſſentia recessit: et p̄ hoc quotidie excrēſcēt defectu tēdit ad nō eſſe. quoniam ab eo qui eſt verū eſſe cecidit. Notādū q̄ philoſophia tres assignat cauſas ex quibus omne peccatuꝝ pcedit. Qis enī peccans vel peccat ex ignorā- tia. et hunc moduꝝ p̄mo tāgit. vel peccat ex impotētia reſiſtēdi. et iſtū z. tangit. vel ex voluntate et malicio. et illum moduꝝ q̄ grauior eſt ultimo ponit.

**Qd quidā cuipiā. H̄ic p̄hia excludit dubitationez. Ali- quis enim dubitaret quō aliquis poſſit eſſe malus: et tñ di- ci nō eē. hoc excludit p̄hia dicēs. Mirū forte videat cui- piā. i. alicui: vt malos qui plures ſunt hominū dicamus ipſos nō eſſe. Sed ita reſ ſeſe h̄z: q̄uis mirū videat. Nam qui ſunt mali eos eē malos nō abnuo. i. nego: ſed ipſos ſim- pliciter et pure eſſe nego. Nam ſicut cadauer hoiem mortuū diſeris. ſimplr autē hominē appellaſe nō poſſis. Ita vici- ſos malos eſſe cōceſſerim: ſed nequeā cōfiteri ipſos abſo- lute eſſe ſine determinatione diſtrahēte: et replicat cauſaz p̄us dictā diecns. ſolū enī illud eſt qd ordinez recte ſeruat in nā. qd aut ab hac nā et ab ordine deſicit: etiā qd in ſui na- tura ſituꝝ eſt derelingt. Notādū q̄ malū eſt determi- natio diſtrabēs ſicut et mortuū. Unī ſicut ſcedēdū eſt ca- dauer hois eſſe hominē mortuū: tamē nō ſimplr cōceden- dum eſt cadauer eē hominē. ſic quēcūq̄ malū cōcedēdū eſt eſſe malū: nō tamē ſimplr eſt cōcedēdū ipſuz eſſe. yn de ſicut patebit tertia proſa homines conuerſi in maliciaz humāna amiferunt naturaz. ergo per maliciā hoies deſi- nunt eſſe quod fuerant.**